
 

 -1-

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 
Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 
Τρίπολη, 22132 
Πληροφορίες: Βασιλική Τσιάμα 
Τηλ.: 2713601368, 2713601300 
Fax: 2710234711 
Email: vtsiama@mou.gr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ορθή επανάληψη 
17.11.2023 
Λόγω εισαγωγής του ορθού πίνακα Ι 
από το πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης 
 
Τρίπολη, 14.11.2023 
Α.Π.: 395962 
 
 

Θέμα: Αποδοχή και έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης 1.iii.4.1: «Ενίσχυση της ίδρυσης / 

εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου με έμφαση στην καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών» του Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

    Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 
2. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ. Α’/09-07-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
3. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ Α' 61/2022) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
4. Ο Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 
5. H υπ. αριθμ. 18/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, 
οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την 
περίοδο 2019-2023. 
6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 70881/13-07-2022 (ΦΕΚ3895/Β/25-7-2022) Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος “Πελοπόννησος” σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και 
αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32672/ΕΥΘΥ 329/23-03-2015 (B’ 715) υπουργικής απόφασης. 
7. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 
2021-2027, αρ. απόφασης C(2021)5617/23.07.2021. 
8. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6513 final / 05.09.2022 που αφορά την έγκριση 
του Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα 
(CCI2021EL16FFPR013). 
9. Η Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 
107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). 
10. H Ανακοίνωση της Επιτροπής — Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την 
καινοτομία (2014/C 198/01) 
11. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με 
τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 
12. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013) της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας. 
13. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 651/2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) της Επιτροπής για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης. 
14. Η Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μάιου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και 
των μεσαίων επιχειρήσεων (Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003). 

mailto:vtsiama@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -2-

 

 

 

 

15. Η Εθνική Στρατηγική ΚυβερνοΑσφάλειας (ΑΔΑ : Ψ4Ρ7465ΧΘ0-Ζ6Ω), μέσω της οποίας αναπτύσσεται ο κεντρικός 
σχεδιασμός της Ελληνικής Πολιτείας αναφορικά με τον τομέα της ασφάλειας στον κυβερνοχώρο. 
16. Ο Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων). 
17. Η Υπουργική Απόφαση με αρ. 3357/ΕΣΥ/1338/27.01.2011 με θέμα : «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης 
κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 
18. Το ΠΔ 247/2000 (ΦΕΚ 2258/Α/17.10.2000) “Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία χρηματοδότησης (επιχορήγησης ή 
συνδρομής) έργων και προγραμμάτων που υποβάλλονται από βιομηχανικές ή άλλες παραγωγικές μονάδες” όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
19. Ο Ν. 4577/2018 (ΦΕΚ 199/Α’/03-12-2018) που ενσωματώνει της Οδηγία (ΕΕ) 2016/1148/ΕΕ σχετικά με τα μέτρα για 
υψηλό κοινό επίπεδο ασφάλειας συστημάτων δικτύου και πληροφοριών σε ολόκληρη της Ένωση. 
20. Ο Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α 258/8-12-2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις.») όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
21. Ο Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Β 83), όπως ισχύει  
22. Την υπ΄αρ.114947/29.11.2022 Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας Δαπανών για τα Προγράμματα 
ΕΣΠΑ 2021-2027» 
23. Την υπ΄αρ. 110565/17.11.2022 (ΦΕΚ 5958 Β/22-11-2022) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Διαδικασία υποβολής και 

αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 
[(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/ 2022 (Α' 61)]» 
24. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως έχει αναρτηθεί και ισχύει 
25. Την υπ΄ αρ. 5483/20.01.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» 
(Β΄390). 
26. Ο Ν. 4403/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις των άρθρων 19, 20, 29, 30, 33, 35, 40 έως 46 
της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ σχετικά με «τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και 
συναφείς εκθέσεις επιχειρήσεων ορισμένων μορφών, την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/43/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και την κατάργηση των Οδηγιών 78/660/EOK και 83/349/ΕΟΚ του Συμβουλίου» (Ε.Ε. L 
189 της 29ης Ιουνίου 2013) και στις διατάξεις της Οδηγίας 2014/95/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
(Ε.Ε. L 330/1 της 15ης Νοεμβρίου 2014) «για την τροποποίηση της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ όσον αφορά τη 
δημοσιοποίηση μη χρηματοοικονομικών πληροφοριών και πληροφοριών για την πολυμορφία από ορισμένες μεγάλες 
επιχειρήσεις και ομίλους» και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 
125/Α/7.7.2016) και ειδικότερα το άρθρο 43 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα» 
27. Το Ν. 4485/4.8.2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 87, παρ. 12γ, όπως ισχύει. 
28. Το με Α.Π. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28.08.2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες και Παρότρυνση Τήρησης Διαδικασιών 
προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων» 
29. Το άρθρο 33 του Ν. 4538/2018 (Α’85), με το οποίο τροποποιείται η παρ. 7 του άρθρου 13 του ν. 4314/2014 (Α’265) 
και δίδεται η δυνατότητα στις Διαχειριστικές Αρχές (ΔΑ) να ορίσουν ως Ενδιάμεσο Φορέα, την αστική μη κερδοσκοπική 
εταιρεία με την επωνυμία «Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και 
Επιχειρηματικότητας» (δ.τ. ΕΦΕΠΑΕ) 
30. Ο Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας 
των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα 
άρθρα 39 & 40 
31. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 101270/ΕΥΚΕ 3633/30-09-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με 
ζητήματα εφαρμογής του Κανονισμού της ΕΕ 651/2014». 
32. Η υπ’ αριθμ. 257922/26.07.2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την οποία ορίζεται ο ΕΦΕΠΑΕ ως 
Ενδιάμεσος Φορέας του «Προγράμματος Πελοπόννησος» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος Πελοπόννησος για τη διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 
33. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2021-2027 και ειδικότερα το 
εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων 

34. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον 
καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 
δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 
Θεωρήσεων. 
35. Το εγκεκριμένο σχέδιο δράσης Β΄ εξαμήνου 2023 του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020», στο οποίο αναφέρεται η 
δράση 3.a.2.2 “ Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου με έμφαση 
στην καινοτομία και την ανάπτυξη νέων προϊόντων και υπηρεσιών” ως μεταφερόμενη στην ΠΠ 2021-2027, κατάσταση 6 
36. Το με αρ. πρωτ. 7272/27.01.2022 έγγραφο της ΕΑΣ με θέμα: Οδηγίες για τη διαχείριση πράξεων σε κατάσταση 6 (εν 
δυνάμει μεταφερόμενες) και κατάσταση 3α (συνεχιζόμενες δράσεις δομών ΕΚΤ) στο πλαίσιο των ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020, 
στο οποίο αναφέρονται οι προϋποθέσεις για να χαρακτηριστεί μια πράξη σε κατάσταση 6. 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -3-

 

 

 

 

37. Το με αρ. πρωτ. 15481/17.02.2023 έγγραφο της ΕΥΘΥΠΣ με ΘΕΜΑ: «Οδηγίες για τη μεταφορά πράξεων από 
Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 σε Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». 
38. Την με αρ. πρωτ. 245311/14-07-2023 (ορθή επανάληψη 25-07-2023) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με την 
οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της Δράσης 1.iii.4.1. «Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου, με έμφαση στην καινοτομία και στην ανάπτυξη νέων προϊόντων και υπηρεσιών». 
39. Την υπ' αρ. 277330/10-08-2023 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πελοπόννησος» (6η 
Γ.Δ.), με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της Δράσης 1.iii.4.1 και η εξαίρεση 
των καινοτόμων πράξεων που περιλαμβάνονται σε αυτή από την διάταξη του πρώτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 53 
του ΚΚΔ, περί υποχρεωτικότητας χρήσης Απλοποιημένων Επιλογών Κόστους 
40. Τη με αρ. πρωτ. 282433/17.08.2023 (ΕΛΠ07Λ1-Ε5Α) Πρόσκληση KE_ΠΕΛ32, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τίτλο 
"Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.iii.4.1: «Ενίσχυση της 
ίδρυσης / εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου με έμφαση στην καινοτομία και την 
ανάπτυξη νέων προϊόντων και υπηρεσιών» στo πλαίσιo του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 2021-
2027. 
41. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της Πρόσκλησης KE_ΠΕΛ32 είναι ο Κανονισμός (ΕΕ) 
1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (de minimis). 
42.   Τη με αριθμ. πρωτ. 387077/08.11.23  απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου για τον ορισμό Επιτροπής 

Αξιολόγησης για πράξεις της υπ. αριθ. 282433/17-08-2023 (ΚΕ_ΠΕΛ32) Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής 
ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.iii.4.1  
43.  Το πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και τον συνημμένο πίνακα ελέγχου συμβατότητας για τη Δράση 1.iii.4.1: 
«Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου με έμφαση στην καινοτομία 
και την ανάπτυξη νέων προϊόντων και υπηρεσιών» στo πλαίσιo του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 
2021-2027, το οποίο διαβιβάστηκε στην ΕΥΔ με το υπ. αριθμ. 395957/14.11.2023 διαβιβαστικό. 
44. Την με αρ. πρωτ. 395960/14.11.2023 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Πελοπόννησος». 

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αποδοχή και έγκριση του πρακτικού και του συνημμένου πίνακα ελέγχου συμβατότητας της Επιτροπής Αξιολόγησης 

που συγκροτήθηκε με την με αρ. πρωτ. 387077/08.11.23 απόφαση για τη Δράση 1.iii.4.1: «Ενίσχυση της ίδρυσης / 

εκσυγχρονισμού ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου με έμφαση στην καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών» στo πλαίσιo του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 2021-2027. 

Σε συνέχεια της παρούσας θα εκδοθεί η απόφασης ένταξης για τις συμβατές πράξεις που περιλαμβάνονται στο ανωτέρω 

πρακτικό. 

    O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ  

 

 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
Πίνακας Ι – Έλεγχος συμβατότητας προτάσεων 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
- Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027 (ΕΦΕΠΑΕ) 
 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -4-

 

 

 

 

Πίνακας Ι – Έλεγχος συμβατότητας προτάσεων 
 

  

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

≤ ή ≥ 
200.000€  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΟΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑΣ 

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

ΣΥΜΒΑΤΟΤΗΤΑ 
ΜΕ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 2021-

2027 

1 6003539 
Ενίσχυση της 'ΑΘΗΡΟΔΙ ΙΚΕ' στην 

Πελοπόννησο [ΑΘΗΡΟΔΙ ΙΚΕ] [ΠΕΛΕ4-
0126003] 

01/01/2022 31/12/2023 116.755,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

2 6003662 

3A-2-2 ΙΔΡΥΣΗ-ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΜΕ ΣΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ [ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙ] [ΠΕΛΕ4-0258514] 

01/01/2022 31/12/2023 149.665,10 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

3 6003663 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΛΑΦΟΝΗΣΟ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ [Ε. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΚΑΙ Σ] 

[ΠΕΛΕ4-0291802] 

01/01/2022 31/12/2023 96.831,59 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

4 6003664 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΠΑΝΔΩΡΑ ΜΑΝΗ [Κ 

ΑΡΑΠΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] [ΠΕΛΕ4-
0295850] 

01/01/2022 31/12/2023 327.500,00 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

5 6003665 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ [ΔΟΥΖΕΝΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΑ 
Α] [ΠΕΛΕ4-0299336] 

01/01/2022 31/12/2023 241.146,93 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

6 6003666 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΊΟΥ 

[ΑΦΟΙ ΤΡΟΥΠΗ ΟΕ] [ΠΕΛΕ4-0301578] 
01/01/2022 31/12/2023 329.967,80 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

7 6003667 
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ [ΑΦΟΙ Γ. & ΑΙΚ. ΠΕΡΙΒ] 

[ΠΕΛΕ4-0319562] 
01/01/2022 31/12/2023 143.800,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -5-

 

 

 

 

8 6003668 
HORIZON A.E. [HORIZON ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟ] [ΠΕΛΕ4-0321336] 
01/01/2022 31/12/2023 299.367,37 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

9 6003669 
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

[ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔ] [ΠΕΛΕ4-
0326406] 

01/01/2022 31/12/2023 154.246,42 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

10 6003670 

Επέκταση κτιριακών εγκαταστάσεων και 
εκσυγχρονισμός βιοτεχνίας επεξεργασίας 
υαλοπινάκων με  έμφαση στην καινοτομία 

και την ανάπτυξη νέων καινοτόμων 
προϊόντων [ΚΙΟΥΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ] 

[ΠΕΛΕ4-0329013] 

01/01/2022 31/12/2023 315.804,00 ≥ 200.000€ 6 Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

11 6003671 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΟΡΕ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
[ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΟΡΕ. Γ] [ΠΕΛΕ4-

0330478] 
01/01/2022 31/12/2023 82.413,91 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

12 6003672 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΟΥ 
[ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔ. Ι] [ΠΕΛΕ4-

0335666] 
01/01/2022 31/12/2023 109.820,36 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

13 6003673 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ [ΚΩΣΤΟΥΛΕΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ] 
[ΠΕΛΕ4-0335745] 

01/01/2022 31/12/2023 202.844,14 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

14 6003674 
ΧΡΗΣΤΕΑ ΝΙΚ. ΣΤΕΛΛΑ [ΧΡΗΣΤΕΑ ΝΙΚ. 

ΣΤΕΛΛΑ] [ΠΕΛΕ4-0336165] 
01/01/2022 31/12/2023 46.668,94 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

15 6003675 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ ΧΑΡ. 
ΝΙΚΟ] [ΠΕΛΕ4-0338576] 

01/01/2022 31/12/2023 99.756,84 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

16 6003676 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
[SOUSAMELOS Ε.Ε] [ΠΕΛΕ4-0338946] 

01/01/2022 31/12/2023 268.770,00 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -6-

 

 

 

 

17 6003677 
Εκσυγχρονισμός υφιστάμενης 

επιχείρησης [ΣΑΠΟΥΝΑ ΑΥΓΕΡΙΝΗ] 
[ΠΕΛΕ4-0339648] 

01/01/2022 31/12/2023 169.928,40 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

18 6003678 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [Π. 
ΣΚΡΙΒΑΝΟΣ - Π. ΓΡ] [ΠΕΛΕ4-0340093] 

01/01/2022 31/12/2023 103.436,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

19 6003679 
ΠΟΤΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

[ΠΟΤΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ] [ΠΕΛΕ4-
0341268] 

01/01/2022 31/12/2023 110.000,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

20 6003680 
Εκσυγχρονισμός Υφιστάμενης 

Τουριστικής Μονάδας [ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΓΥΘΕΙΟΝ Α] [ΠΕΛΕ4-0341375] 

01/01/2022 31/12/2023 236.999,00 ≥ 200.000€ 6 
Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

21 6003681 

Ανακαίνιση και Εκσυγχρονισμός της 
επιχείρησης «ΓΙΑΝΟΥΛΑ ΑΛΑΞΑΝΔΡΑ » 

στην περιφέρεια Πελοποννήσου 
[ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΒΑΣ. ΑΛΕΞΑ] [ΠΕΛΕ4-

0342959] 

01/01/2022 31/12/2023 226.171,85 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

22 6003682 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [SPARTA LIFE 

ΑΝΩΝΥΜΗ] [ΠΕΛΕ4-0343439] 
01/01/2022 31/12/2023 260.900,00 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

23 6003683 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ/ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ - ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ 
[ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ &] [ΠΕΛΕ4-

0344556] 

01/01/2022 31/12/2023 155.182,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

24 6003684 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
[ΣΠΟΡΤ ΚΑΜΠ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧ] [ΠΕΛΕ4-

0344857] 

01/01/2022 31/12/2023 179.873,75 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -7-

 

 

 

 

25 6003685 

Ανακατασκευή των γραφείων της 
επιχείρησης, προμήθεια και εγκατάσταση 
εξοπλισμού και εξειδικευμένου λογισμικού 

[ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΗΛΙ. ΓΕΩΡ] [ΠΕΛΕ4-
0345191] 

01/01/2022 31/12/2023 32.892,24 ≤ 200.000€  10 
Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
αγορά  ΝΑΙ 

26 6003686 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΑΓΓΕΛΟΠ] [ΠΕΛΕ4-0347645] 

01/01/2022 31/12/2023 237.718,91 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

27 6003687 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΚΑΡΑΓΓΕΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ] [ΠΕΛΕ4-0347688] 

01/01/2022 31/12/2023 328.400,75 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

28 6003688 
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΑΦΟΙ 
ΣΤ. ΜΠΑΧΡΑΜΗ ΟΕ] [ΠΕΛΕ4-0347696] 

01/01/2022 31/12/2023 134.000,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

29 6003689 

Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού 
ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών [ΔΗΜΑΣ ΧΡ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [ΠΕΛΕ4-0351057] 

01/01/2022 31/12/2023 34.892,31 ≤ 200.000€  6 Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

30 6003690 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ. 
ΠΑ] [ΠΕΛΕ4-0352095] 

01/01/2022 31/12/2023 45.284,54 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

31 6003691 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΕΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
[ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΕΣ] [ΠΕΛΕ4-

0352384] 

01/01/2022 31/12/2023 120.000,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

32 6003692 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟΥ [Ν. 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙ] [ΠΕΛΕ4-
0352793] 

01/01/2022 31/12/2023 325.273,36 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -8-

 

 

 

 

33 6003693 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
[ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ] [ΠΕΛΕ4-

0353018] 

01/01/2022 31/12/2023 135.438,87 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

34 6003694 

Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού 
ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών 
[ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤ] [ΠΕΛΕ4-

0353168] 

01/01/2022 31/12/2023 87.321,87 ≤ 200.000€  4 
Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

35 6003695 
Αλλαγή έδρας και εκσυγχρονισμός 

τεχνικού γραφείου [ΛΕΟΝΑΡΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝ.] [ΠΕΛΕ4-0354993] 

01/01/2022 31/12/2023 21.410,46 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

36 6003696 

Τεχνολογικός εκσυνχρονισμός 
ενδοκρινολογικού ιατρείου με έμφαση στις 

καινοτόμες τεχνολογίες 
[ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. ΚΩ] [ΠΕΛΕ4-

0125267] 

13/02/2023 12/2/2025 272.620,26 ≥ 200.000€ 10 
Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
αγορά  ΝΑΙ 

37 6003697 
Α.& Γ.ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΟΕ [Α.& 

Γ.ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΟΕ] [ΠΕΛΕ4-0176903] 
13/02/2023 12/2/2025 324.988,00 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

38 6003698 
STATS AND TAX Ι.Κ.Ε. [STATS AND 

TAX I.K.E.] [ΠΕΛΕ4-0191551] 
01/01/2022 31/12/2023 44.531,63 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

39 6003699 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΙΝΟΥ [ΣΚΟΥΡΑΣ 

ΟΙΝΟΑΜΠΕΛΟΥΡ] [ΠΕΛΕ4-0261967] 
13/02/2023 12/2/2025 226.226,15 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 

καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

40 6003700 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ [ΜΠΟΛΛΑΣ ΜΙΧ.  ΧΡΗΣΤΟ] 
[ΠΕΛΕ4-0321805] 

13/02/2023 12/2/2025 222.414,92 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

41 6003701 
Εκσυγχρονισμός και αναβάθμιση 

ξενοδοχείου Pharae Palace [ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚ] [ΠΕΛΕ4-0324073] 

13/02/2023 12/2/2025 258.682,51 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -9-

 

 

 

 

42 6003702 
Εκσυγχρονισμός τουριστικών μονάδων Δ. 
ΓΙΑΝΝΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. [Δ. ΓΙΑΝΝΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ] [ΠΕΛΕ4-0343368] 
01/01/2022 31/12/2023 230.076,53 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

43 6003706 
DESA GREEN HOMES [DESA GREEN 

HOMES ΙΔΙ] [ΠΕΛΕ4-0112978] 
26/06/2023 25/6/2025 299.397,06 ≥ 200.000€ 10 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
αγορά  ΝΑΙ 

44 6003707 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΤΟ ΔΕΡΒΕΝΙ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ [PELOPONNESIAN 
LAND Ι] [ΠΕΛΕ4-0311043] 

26/06/2023 25/6/2025 330.000,00 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

45 6003708 
ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ (Ατομική 

Επιχείρηση) [ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ] 
[ΠΕΛΕ4-0312872] 

26/06/2023 25/6/2025 256.986,53 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

46 6003709 
Α. & Δ. ΧΑΡΒΑΤΗ Ι.Κ.Ε. [Α. & Δ. 

ΧΑΡΒΑΤΗ Ι.Κ.] [ΠΕΛΕ4-0317500] 
26/06/2023 25/6/2025 309.771,27 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

47 6003710 
ΜΟΥΡΓΕΛΑ ΧΑΡ ΔΗΜΗΤΡΑ 

[ΜΟΥΡΓΕΛΑ ΧΑΡ ΔΗΜΗΤΡ] [ΠΕΛΕ4-
0322690] 

26/06/2023 25/6/2025 75.444,27 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

48 6003711 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΟΥΛΕΛΕΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΕ [ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΟΥΛΕΛ] [ΠΕΛΕ4-
0326358] 

26/06/2023 25/6/2025 225.324,50 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

49 6003713 
ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ ΑΝΑ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
[ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ ΑΝΑ. ΚΩΝ] [ΠΕΛΕ4-

0336798] 
13/02/2023 12/2/2025 72.968,55 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

50 6003714 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [SPA 

RENEWABLES ΑΕ] [ΠΕΛΕ4-0340513] 
13/02/2023 12/2/2025 185.527,81 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

51 6003715 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΣΤΟ ΥΒΡΙΔΙΚΟ 
ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ 

ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΤΣΑΜΠΑΡΛΗΣ ΜΙΧ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ [ΤΣΑΜΠΑΡΛΗΣ ΜΙΧ. 

ΔΗΜΗ] [ΠΕΛΕ4-0341274] 

13/02/2023 12/2/2025 102.395,24 ≤ 200.000€  6 Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -10-

 

 

 

 

52 6003716 

Υπηρεσίες καταλυμάτων διακοπών 
σύντομης διάρκειας από την επιχείρηση 
ΘΑΛΑΣΣΙΝΟ ΤΟΠΙΟ ΝΑΥΛΟΜΕΣΙΤΙΚΗ 

ΕΠΕ στην ΚΟΙΛΑΔΑ Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ 
[ΘΑΛΑΣΣΙΝΟ ΤΟΠΙΟ ΝΑΥΛ] [ΠΕΛΕ4-

0343305] 

13/02/2023 12/2/2025 323.000,00 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

53 6003717 

Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού 
ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών [ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
ΓΚΕΚΑ-ΕΠΑΜ] [ΠΕΛΕ4-0344172] 

13/02/2023 12/2/2025 59.173,37 ≤ 200.000€  10 Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
αγορά  ΝΑΙ 

54 6003718 

ΑΦΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΟΣΜΑ ΟΕ -  
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΥΠΝΟΥ Β 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΚΑΙ 
ΑΙΘΟΥΣΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ [ΑΦΟΙ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΟΣΜΑ] [ΠΕΛΕ4-0349919] 

13/02/2023 12/2/2025 285.923,09 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

55 6003719 
Γ ΚΑΠΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ [Γ 
ΚΑΠΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΥΙ] [ΠΕΛΕ4-

0353028] 
13/02/2023 12/2/2025 89.130,86 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

56 6003720 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
[ΛΑΚΩΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ] [ΠΕΛΕ4-

0328352] 
26/06/2023 25/6/2025 53.150,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

57 6003721 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
[ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ε. ΑΓΓΕ] [ΠΕΛΕ4-

0329383] 

26/06/2023 25/6/2025 338.700,00 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

58 6003722 

‘Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού 
ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών [ΕΠΟΣ ΕΡΓΟΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ] [ΠΕΛΕ4-0335092] 

26/06/2023 25/6/2025 70.576,00 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

59 6003723 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΙΟΥ ΜΕ 

ΑΥΞΗΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ [Δ.ΚΙΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΙ] [ΠΕΛΕ4-0337058] 

26/06/2023 25/6/2025 187.096,00 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -11-

 

 

 

 

60 6003724 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
'ΚΟΛΟΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ' 

[ΚΟΛΟΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΙ] [ΠΕΛΕ4-
0337643] 

26/06/2023 25/6/2025 319.000,00 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

61 6003725 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 
[ΗΛΙΑΣ ΤΣΩΝΗΣ ΣΙΑ ΟΕ] [ΠΕΛΕ4-

0339501] 
26/06/2023 25/6/2025 217.254,00 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

62 6003726 

Κατασκευή νέου κτιρίου εμφιαλωτηρίου 
μετά αποθήκης και δημιουργία νέου 

προϊόντος [ΟΙΝΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 
[ΠΕΛΕ4-0340020] 

26/06/2023 25/6/2025 328.591,45 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

63 6003727 

Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού 
ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 
προϊόντων και υπηρεσιών [Κ. – Ε. 
ΝΙΚΟΛΑΡΟΣ –] [ΠΕΛΕ4-0340647] 

26/06/2023 25/6/2025 300.945,59 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

64 6003728 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΖΑΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
[ΚΑΖΑΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ] [ΠΕΛΕ4-

0340866] 

26/06/2023 25/6/2025 61.293,22 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

65 6003729 
ΣΙΨΑΣ ΔΙΟ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ [ΣΙΨΑΣ ΔΙΟ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ] [ΠΕΛΕ4-0341502] 
26/06/2023 25/6/2025 37.168,46 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

66 6003730 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΣ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

[ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ &] [ΠΕΛΕ4-
0342310] 

26/06/2023 25/6/2025 166.220,00 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

67 6003731 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

[ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Η ΜΑΝ] [ΠΕΛΕ4-
0343426] 

26/06/2023 25/6/2025 245.335,99 ≥ 200.000€ 4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

68 6003732 
ΔΡΟΥΛΙΑ ΟΕ [ΔΡΟΥΛΙΑ ΟΕ] [ΠΕΛΕ4-

0347582] 
26/06/2023 25/6/2025 209.556,92 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -12-

 

 

 

 

69 6003733 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΓΙΑΛΟΨΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚ] [ΠΕΛΕ4-0348558] 
26/06/2023 25/6/2025 67.583,50 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

70 6003734 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣ] [ΠΕΛΕ4-

0349110] 

26/06/2023 25/6/2025 47.336,66 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

71 6003735 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΝΕΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ [ΙΑΤΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΡ. Α] 
[ΠΕΛΕ4-0351507] 

26/06/2023 25/6/2025 107.205,64 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

72 6003736 

ΑΛΛΑΓΗ ΕΔΡΑΣ - ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΕ ΝΕΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ ΓΕΩ. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ [ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ ΓΕΩ. ΑΙΚΑΤ] 

[ΠΕΛΕ4-0352706] 

26/06/2023 25/6/2025 38.298,19 ≤ 200.000€  4 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής  ΝΑΙ 

73 6003737 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΛΥΚΟΥΣΑ 

ΑΤΞΤΕ [ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΠΑΣΧΑΛΙΑ] 
[ΠΕΛΕ4-0353070] 

26/06/2023 25/6/2025 310.000,00 ≥ 200.000€ 6 
Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

74 6003738 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΠΧΕΙΡΗΣΗΣ [MITITELU 

MIHAELA] [ΠΕΛΕ4-0353157] 
26/06/2023 25/6/2025 117.000,00 ≤ 200.000€  6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

75 6003750 

«Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού 
ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών [ΛΕΚΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡ] [ΠΕΛΕ4-0337680] 

01/01/2022 31/12/2023 322.723,38 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

76 6003753 
Π. ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ [Π. ΚΕΧΑΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ] [ΠΕΛΕ4-0320394] 
13/02/2023 12/2/2025 77.500,00 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

77 6003754 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ [ΚΗΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ 

ΤΡΙΠΟΛΕ] [ΠΕΛΕ4-0341272] 
01/01/2022 31/12/2023 330.000,00 ≥ 200.000€ 6 Ανάπτυξη νέων 

προϊόντων ή/και ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -13-

 

 

 

 

υπηρεσιών για την 
επιχείρηση 

78 6003755 
ΑΡΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΕ [ΑΡΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙ] 
[ΠΕΛΕ4-0341352] 

01/01/2022 31/12/2023 309.771,90 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

79 6003756 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΑ [ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕ] [ΠΕΛΕ4-0343574] 

01/01/2022 31/12/2023 233.209,07 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

80 6003757 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ - 

ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΝ/ΠΗ 
ΙΚΕ [DESTINO VILLAS ΜΟΝΟΠ] 

[ΠΕΛΕ4-0343845] 

01/01/2022 31/12/2023 326.189,45 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

81 6003758 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ [ΜΕΤΙΚ  
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ] [ΠΕΛΕ4-0347467] 

01/01/2022 31/12/2023 313.586,80 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

82 6003759 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ [TIMA NEWCO IKE] 
[ΠΕΛΕ4-0351771] 

01/01/2022 31/12/2023 299.804,24 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

83 6003760 

Δημιουργία ( σε ενοικιαζόμενο για 10 
χρόνια οικόπεδο   - υπό ανέγερση 

κτήριο), σύγχρονης πολυτελέστατης 
κατοικίας ( ΚΑΔ 55.20.1 Υπηρεσίες 
καταλυμάτων διακοπών και άλλων τ 

[ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΜΑΡΙΟΣ Α] [ΠΕΛΕ4-
0306419] 

13/02/2023 12/2/2025 328.947,00 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

84 6003761 

3-α2-2 ΙΔΡΥΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΜΕ ΣΤΗ ΠΕΡΙΦ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

[ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ-] [ΠΕΛΕ4-
0330206] 

13/02/2023 12/2/2025 302.950,04 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

85 6003762 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ Ε.Ε. [ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤ] [ΠΕΛΕ4-0352684] 

13/02/2023 12/2/2025 320.820,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -14-

 

 

 

 

86 6003763 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΟΡΤΟ ΧΕΛΙ ΙΚΕ [ΠΑΡΑΛΙΑ 

ΠΟΡΤΟ ΧΕΛΙ Ι] [ΠΕΛΕ4-0331655] 
26/06/2023 25/6/2025 329.840,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

87 6003764 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

[ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ] [ΠΕΛΕ4-
0333950] 

26/06/2023 25/6/2025 330.000,00 ≥ 200.000€ 10 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
αγορά  ΝΑΙ 

88 6003765 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΗΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΔΙΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ 

ΑΛΕΥΡΑ Ο.Ε [ΑΛΕΥΡΑ O.E] [ΠΕΛΕ4-
0339589] 

26/06/2023 25/6/2025 275.986,04 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

89 6003766 

Ανακαίνιση και Εκσυγχρονισμός της 
επιχείρησης «ΔΕΔΕΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ο.Ε.» στην περιφέρεια Πελοποννήσου 
[ΔΕΔΕΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΙ Σ] [ΠΕΛΕ4-

0342992] 

26/06/2023 25/6/2025 214.623,60 ≥ 200.000€ 2 Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

90 6003768 

ΙΔΡΥΣΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 3 ΝΕΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΝΗ 
[ΑΛ.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΚ] [ΠΕΛΕ4-

0343253] 

26/06/2023 25/6/2025 330.038,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

91 6003769 
ΚΟΥΚΑ Σ. – ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Ε. Ε.Ε 

[ΚΟΥΚΑ Σ. – ΑΝΑΣΤΑΣΟΠ] [ΠΕΛΕ4-
0343265] 

26/06/2023 25/6/2025 330.000,00 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

92 6003770 
ΠΑΡΡΑΣ ΙΚΕ [ΠΑΡΡΑΣ ΙΚΕ] [ΠΕΛΕ4-

0344083] 
26/06/2023 25/6/2025 324.000,00 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

93 6003771 
HOMELAND ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ [HOMELAND ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ] 
[ΠΕΛΕ4-0344412] 

26/06/2023 25/6/2025 327.516,16 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

94 6003772 

Ανακαίνιση και Εκσυγχρονισμός της 
επιχείρησης «ΚΟΣΚΟΛΕΤΟΣ ΑΝΑ. 

ΜΙΧΑΛΗΣ» στην περιφέρεια 
Πελοποννήσου [ΚΟΣΚΟΛΕΤΟΣ ΑΝΑ. 

ΜΙΧΑ] [ΠΕΛΕ4-0345273] 

26/06/2023 25/6/2025 310.815,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

95 6003773 
PREMIUM ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΑ ΙΚΕ 

[PREMIUM ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΑ] [ΠΕΛΕ4-
0349889] 

26/06/2023 25/6/2025 236.137,20 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -15-

 

 

 

 

96 6003774 
ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΙΚΕ [ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ 

ΙΚΕ] [ΠΕΛΕ4-0351711] 
26/06/2023 25/6/2025 239.738,85 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

97 6003775 

Ενίσχυση της υπό σύστασης επιχείρησης 
ΚΟΡΔΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών [ΚΟΡΔΩΝΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ] [ΠΕΛΕ4-0352236] 

26/06/2023 25/6/2025 21.723,07 ≤ 200.000€  7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

98 6003776 
INSTADEV [INSTADEV IKE] [ΠΕΛΕ4-

0352251] 
26/06/2023 25/6/2025 330.000,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

99 6003777 

Ενίσχυση της ίδρυσης / εκσυγχρονισμού 
ΜΜΕ επιχειρήσεων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου με έμφαση στην 
καινοτομία και την ανάπτυξη νέων 

προϊόντων και υπηρεσιών - Αθλητικό Κέν 
[Αθλητικό Κέντρο Ορει] [ΠΕΛΕ4-0352785] 

26/06/2023 25/6/2025 330.000,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

100 6003778 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ [ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ-ΠΑ] [ΠΕΛΕ4-0353026] 

26/06/2023 25/6/2025 329.934,69 ≥ 200.000€ 6 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
επιχείρηση ΝΑΙ 

101 6003779 
Μ & Μ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ [Μ & 

Μ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤ] [ΠΕΛΕ4-
0353068] 

26/06/2023 25/6/2025 330.000,00 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

102 6003780 

Κατασκευή συγκροτήματος οκτώ 
ενοικιαζόμενων επιπλωμένων δωματίων 
στον παραδοσιακό οικισμό Άνω Πόλης 

Κυπαρισσίας - Μεσσηνίας, με σύγχρονες 
ανέσεις και εξοπλισμό [ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ 

ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ] [ΠΕΛΕ4-0353195] 

26/06/2023 25/6/2025 324.470,00 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

103 6003781 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ [ΖΙΩΡΓΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [ΠΕΛΕ4-0244322] 

01/01/2022 31/12/2023 291.440,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν



 

 -16-

 

 

 

 

104 6003782 

Υπηρεσίες καταλυμάτων διακοπών και 
άλλων τύπων καταλύματος σύντομης 

διάρκειας στο ΚΛΗΜΕΝΤΙ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
[ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟ] [ΠΕΛΕ4-

0278406] 

26/06/2023 25/6/2025 330.000,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

105 6003783 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ Ε.Ε [ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ 

ΣΠΙΝΟΣ Ε.] [ΠΕΛΕ4-0335948] 
01/01/2022 31/12/2023 330.000,00 ≥ 200.000€ 10 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
αγορά  ΝΑΙ 

106 6003784 
1 [ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΛΕΚΑΣ] [ΠΕΛΕ4-

0339993] 
13/02/2023 12/2/2025 322.098,00 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

107 6003785 
OLIMAR VILLAS ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ [OLIMAR 
VILLAS Ι Κ Ε] [ΠΕΛΕ4-0340646] 

01/01/2022 31/12/2023 324.500,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

108 6003786 

Ίδρυση Μονάδας ενοικιαζόμενων 
διαμερισμάτων δυναμικότητας 10 κλινών 
[ΤΕΡΡΑ ΜΑΙΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣ] [ΠΕΛΕ4-

0342828] 

01/01/2022 31/12/2023 330.000,00 ≥ 200.000€ 7 

Ανάπτυξη νέων ή 
ουσιωδώς 
βελτιωμένων 
μεθόδων 
παραγωγής ΝΑΙ 

109 6003787 
ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

[ΑΦΟΙ Γ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΙΚΕ] [ΠΕΛΕ4-
0343127] 

01/01/2022 31/12/2023 329.999,99 ≥ 200.000€ 2 
Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

110 6003788 

Ίδρυση επιχείρησης εναλλακτικού 
τουρισμού με την επωνυμία 

«ANAPTYXIS ENTERPRISES 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και το 
διακριτικό τίτλο «ANAPTYXIS 

ENTERPRISES» για την παροχή ολοκλη 
[ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΠΕΛΕ4-

0352245] 

13/02/2023 12/2/2025 226.309,82 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

111 6003797 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΠΟ ΦΡΟΥΤΑ [ΑΛΦΑ 
ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ ΕΤΑΙΡ] [ΠΕΛΕ4-0339263] 

13/02/2023 12/2/2025 300.727,90 ≥ 200.000€ 10 

Ανάπτυξη νέων 
προϊόντων ή/και 
υπηρεσιών για την 
αγορά ΝΑΙ 

112 6003798 
Ε. ΔΗΛΑΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ [Ε. ΔΗΛΑΡΑ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ] [ΠΕΛΕ4-0345231] 
13/02/2023 12/2/2025 300.000,00 ≥ 200.000€ 2 

Δεν υφίσταται 
καινοτομικός 
χαρακτήρας  ΝΑΙ 

 

ΑΔΑ: ΨΧ0Υ7Λ1-Ν2Ν


		2023-11-20T14:40:17+0200
	Athens




